Nec

Me contemnis, o Alexi, nec confideras quis ego sum, quam multas possidam oves, quam multum hæc latè candida. Mille oves mœc vagantur in montibus Sicilie: lac recens non desib mihi per æstum, nec per hyemem. Cano ea, que Amphion Thelanus solebat canere in Aracynto Itali. Nec sum tam deformat: nuper vidi me in litore, cum mare tranquillum non moveretur vento. Ego non timerebam Daphnis, te ipso artiro, nisi aliquando forma mea decipiat. Utinam velis tanquammodo mecum inclovere agros tili viles, domusque parvias: & transforme cervos, & ducere grecem bæderum ad biblicum viuentem. In plainis simul mecum imitans Pana cantando. Pan primus in normam induxit nescire cera multas arundines. Pan protegit oves & pastores ovium.

N O T A E.

Ital. ghiado. Ruellius tamen fretus similitudine nominis, ad eam speciem, quam Ital. vocant ghiajiglio. Vide Ecl. 3. 62.

Nigra.) Non proprio nigra, sed ferruginea sunt: unde Georg. 4. 183. ferrugineos hyacinthos. Ferruginaceus autem color est, non rubiginosus quidem ferri, ut quidam volunt: sed politi ac levigati ferri, postquam candefactum refiguit, Ital. brunneus. Iste autem color non admodum a violaceo diversus est: videutque et rubro, nigro, ac caruleo temperatur: unde pro tribus his coloribus passim usurpatur: pro rubro quidem Æn. 11. 772. ferrugineo clarus & òbro; pro nigro Æn. 6. 303. de Charente. Et ferruginea subvelutata corpora cymba; proce- rulo apud Plaut. in mil. 4. 4. 43. palliolum ba- leas ferrugineum; nam est color thebaicus est, id est, matinus & caeruleus. Talis est hy- ginthi & vaccinii color.

21. Siculus in montibus.) Vel quia scena hi- jus Eclogæ forte in Sicilia constituit, vel quia poeta imitatur Siculum Polymenum, qui isdem fere verbis Galateam apud Theocrithum alloquitur, Idyl. 11. vel potius quia Sicilia fertilissimus abundantibus: unde olim Romanæ imperii horrum vocata est, ob vina, frumenta, & pœna. De Sicilia insula, Italiae adjacente, sive Æn. 3. 687.

24. Amphion Dircaus.) Jovis filius & Antiope, quæ Lyci Thebarum regis uxor fuerat, ab eodem repudiata, & a Dirce, cum qua

caule malivarum silvestrium, folio major &

caule

BUCOLICA. ECL. II.

Nec te peniteat calamo trivisse labellum.
 35 Hæc eadem ut scire, quid non faciebat Amyntas?
 Est mihi disparibus septem compacta cicutis
 Fistula, Dametas dono mihi quam dedit olim:
 Et dixit mortens: Te nunc habet ista secundum.
 Dixit Dametas, invidis fistulas Amyntas.
 40 Præterea duo, nec rura mihi valle reperti
 Capreoli, sparsis etiam nunc pellibus albo,
 Bina die siccant ovis uberæ quos tibi servo.
 Jampridem a me illos abducere Thestylis orat:
 Et faciet: quoniam fordan tibi munera nostra.
 45 Huc ades, o formosæ puer. Tibi lilia plenis
 Ecce ferunt Nymphæ calathis: tibi candida Nais,
 Pallentes violas & summa papavera carpens,
 Narcissum & florem jungit bene oletis anethi.

22

Tum

Nec piget te labra atttere fistula. Quid non faciebat Amyntas, ut diceret hec eadem a me?
 Hæc fistulas confitam & septem cicutis inæquibus, quam Dametas quondam donavit mihi:
 Et dixit mortens: Tu nunc istam secundus posides. Dametas hoc dixit, Amyntas fistulas in-
 vidit. Insuper duo capreoli inventi a me in valle, non sine periculo: quorum pelles sunt ad-
 huc distinctæ maculis candidæ: quidam exhaerent gemina ovis ubera: hos servò tibi. Jam-
 pridem Ibisfylis conatus precibus obtinere illos a me, & ostinebat, siquidem dona mea tibi vi-
 tulent. Huc veni, o formosæ puer. En Nymphæ offerunt tibi lilia plenis canisvis: alba Nais
 tibi colligens violas pallidas & capita papaverum, adit narcissum & forem anethi odoriferi.
 Deinde

N O T A E.

caule pilosior, Ital. malavavichio, pastricano. Hanc Scaliger in Varr. refert inter pascua purgantia, unde greges at eam plantam medicinæ causa compelli solitos, atque ita hibisco, erit ad bibicum: ut clamor cato, pro ad cultum. Stephanus vero ait in Seminario, ita inter- dum hibiscum glandefere, ut ex herbaeca natura velut in arborem transfeatur, unde pastores conficer baculos possint: & ita compelle hibisco, erit deducere baculo. Servius comple- re interpretatur, a latè depellere, & ad pa- sionem herbarum cogere, hibisco propo- posito.

31. Pana.) Pan rusticæ & pastoris rei pra- fessus Deus, quem habuerit patrem haud facit confit: Mercurius pierique dicunt. Sic appelle- latus a zī omne: vel iuxta Homerum in hymnis, quia deorum omnium delectaverat mē- tes, cum citharam recente natu septe pufasset: vel iuxta alios, quia naturam omnem repræ- sentabat; cornibus, radios Soli & Luna cor- nua; rubicunda facie, ætheream; caprinis pe- didibus, terra soliditatem; pilis hifidis, terra arbores & feras, &c. Fistula compaginis di- citur primus ex arundineis calamis, cum Sy- ringem nympham, quam deperibat, socium precibus mutatacum videlicet in arundinem, unde fistula Gracis est & dicta.

35. Amyntas.) Ab ævo suo succuro.

36. Diparibus, &c.) Fistula continetur olim septem calamis, apud Theocrithum erian novem, Idyl. 8. ut vocum discrimina toridem imitaretur. Calami porro cera inter se conju-

fti ea proportione decrecebant, ut in summo, quæ indabantur, æquales essent; inæquales in imo, quæ exibat spiritus. Cicuam.) Scaliger yult hic plantam illam esse venenatam, cuius suco Atheneos ad publicum mortis suppli- cium, caule autem cavo ad musicam utebatur. Gall. de la cige. Servius putat efc. cala- morum quorundam intermodia, fed sine teste.